

# **PROTOKÓŁ NR 0002.IX.2015**

## **Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 22 czerwca 2015 roku**

**UCHWAŁA NR IX.39.2015**

**UCHWAŁA NR IX.40.2015**

**UCHWAŁA NR IX.41.2015**

**UCHWAŁA NR IX.42.2015**

**UCHWAŁA NR IX.43.2015**

**UCHWAŁA NR IX.44.2015**

**PROTOKÓŁ IX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**22 czerwca 2015 r.**

---

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Uchwały
  - a. *Nr IX. .2015* podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej dotyczącej współpracy jednostek samorządu terytorialnego w ramach Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego.
  - b. *Nr IX. .2015* podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Malborskiego (zmiana I).
  - c. *Nr IX. .2015* podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2016-2019.
  - d. *Nr IX. .2015* podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2014
  - e. *Nr IX. .2015* podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014.
  - f. *Nr IX. .2015* podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana IV).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** otworzyła IX Sesję Rady Gminy Miłoradz.

**Ad. 2**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 radnych.

**Ad. 3**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad IX Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z VIII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Protokół z VIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

Na obrady przybył Radny Pan Wiesław Mitlewski.

**Ad. 5**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że w tym punkcie poprosi gościa Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Pan Leszka Czarnobaja o zabranie głosu.

**Senator RP Pan Leszek Czarnobaj** powitał zebranych. Poinformował, że pracuje w dwóch komisjach, Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz w Komisji Spraw Emigracji i łączności z Polakami za Granicą. Wg posiadanych informacji liczbę osób mieszkającą poza granicami kraju, która przyznaje się do obywatelstwa polskiego szacuje się na ok. 20 milionów. Zadaniem komisji jest utrzymywanie więzi z polonią z mieszkańcami kraju. Stwierdził, że przez okres sprawowania mandatu senatora był sprawozdawcą 10 projektów ustaw.

Poinformował, że we wrześniu br. z inicjatywy ustawodawczej senatu, wejdzie w życie ustawa o petycjach. Daje ona obywatelom lepsze podstawy do korzystania z prawa do wnoszenia petycji do wszystkich instytucji państwowych i społecznych w sprawach, które ich nurtują. Ustawa konkretyzuje konstytucyjne prawo do petycji, jasno definiując i rozszerzając krąg ich adresatów. Ponadto, ustawa doprecyzowuje przedmiot petycji, czyli określa wyraźnie czego mogą one dotyczyć.

**PROTOKÓŁ IX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**22 czerwca 2015 r.**

---

Ponadto wyraził swoją pozytywną opinię w sprawie rozwoju źródeł energii odnawialnej. Stwierdził, że tworzenie korzystnego klimatu dla pozyskiwania energii odnawialnej przez gminy jest źródłem rozwoju tych gmin.

Poinformował, że lobbuje wszystkie działania gmin województwa pomorskiego położonych po prawej stronie Wisły. Wspólnie z Marszałkiem Województwa Pomorskiego analizują w jakiej wysokości środki finansowe są pozyskiwane przez ww. gminy.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, o pracy między sesjami, wykaz stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Ad. 7**

**Radny Pan Wiesław Mitlewski** poinformował, że na remontowanej drodze Mątowy Małe Kłosowo po ostatnich deszczach osuwa się poboczne drogi. Poprosił o podjęcie działań w celu wprowadzenia ograniczenia prędkości na tej drodze.

**Radny Pan Wojciech Langowski** zwrócił się z pytaniem, czy jest odpowiedź w sprawie montażu drugiego proggu zwalniającego na ul. Szkolnej w Miłoradzu oraz poinformował, że na osiedlu pojemniki na popiół są pełne i należałoby je opróżnić.

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poinformowała, że do dnia dzisiejszego z placu buraczanego w Miłoradzu nie zostały usunięte opony oraz pojawiły się w ostatnim czasie plastikowe pojemniki, co powoduje, że ten teren staje się wysypiskiem śmieci.

**Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski** poinformował, że na poboczu remontowanej drogi Mątowy Małe Kłosowo zalega wiele ton żwiru i asfaltu, który nie został uprzątnięty.

Ponadto stwierdził, że bezskutecznie od dłuższego czasu zgłasza konieczność zamontowania oświetlenia koło posesji Państwa Wrońskich. Poprosił o załatwienie jak najszybsze tej sprawy.

Więcej interpelacji i zapytań nie wniesiono.

**Ad. 8**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej dotyczącej współpracy jednostek samorządu terytorialnego w ramach Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr IX.39.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej dotyczącej współpracy jednostek samorządu terytorialnego w ramach Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Malborskiego (zmiana I).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr IX.40.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej dotyczącej współpracy jednostek samorządu terytorialnego w ramach Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2016-2019, pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Gdańsku stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy, na który w skład zespołu weszli Radni: Wiśniewska Maria, Witek Sylwia i Żuchowski Tomasz.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr IX.41.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie powołania Zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2016-2019 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**PROTOKÓŁ IX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**22 czerwca 2015 r.**

---

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2014.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** odczytała Uchwałę Nr 031/g247/R/III/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za 2014 r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

**Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady o opinię w sprawie wykonania budżetu za 2014 r.

Komisja Społeczna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,

Komisja Rozwoju Gospodarczego – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,

Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania,

Komisja Finansowa – opinia pozytywna za przyjęciem sprawozdania.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr IX.42.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2014 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** odczytała Uchwałę Nr 088/g247/A/III/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie opinii wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr IX.43.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana IV).

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** złożyła wniosek o wprowadzenie do projektu uchwały zmiany, w której zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 42.791zł. W rozdziale 01095 – Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży gruntów rolnych i w rozdziale 70005 – Gospodarka nieruchomościami zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na opłacenie służebności przesyłu sieci wodociągowej Miłoradz – Mątowy Wielkie.

**Wniosek Skarbnik Gminy Pani Marzeny Jendernalik w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** następnie omówiła projekt uchwały z przyjętą zmianą:

**ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 20.000zł. W rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów majątkowych w wysokości 47.144zł – środki otrzymane z Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku na modernizację dróg dojazdowych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 94.300zł z przeznaczeniem na wykonanie modernizacji drogi gminnej w Starej Wiśle. W rozdziale 01095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 42.791zł z tytułu sprzedaży gruntów rolnych.

**TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ**

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejszają się plan wydatków bieżących o kwotę 20.156zł i plan wydatków majątkowych o kwotę 6.000zł z Funduszu Sołeckiego w Kończewicach.

**GOSPODARKA MIESZKANIOWA**

W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 42.791zł z przeznaczeniem na opłacenie służebności.

**ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego dokonuje się zmiany w planie wydatków bieżących w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała Wieś zwiększając plan wydatków o kwotę 200zł.

**PROTOKÓŁ IX SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**  
**22 czerwca 2015 r.**

---

**OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 47.000zł.

**POMOC SPOŁECZNA**

W rozdziale 85203 – w Ośrodku Wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 600zł – środki otrzymane jako darowizna, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach.

**GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA**

W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 200zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Pogorzała Wieś.

**KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan dotacji o kwotę 40.000zł z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych. W rozdziale 92195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Kończewice.

**KULTURA FIZYCZNA**

W rozdziale 92695 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł w ramach Funduszu Sołectkiego wsi Kończewice.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr IX.44.2015 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 czerwca 2015 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Ad. 9**

Odpowiedzi na zapytania

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** poinformował, że remontowana droga Mątowy Małe Kłosowo nie została odebrana przez inwestora. Wszystkie zgłoszone uwagi zostaną przekazane właścicielowi drogi.

W sprawie progę zwalniającego stwierdził, że pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku zostało wysłane ale do dnia dzisiejszego nie udzielono odpowiedzi.

W sprawie opon na placu buraczanym poinformował, że pracownik podjął działania celem uprzątnięcia terenu ale w związku z długotrwałą nieobecnością w pracy nie może udzielić odpowiedzi kiedy zalegające opony zostaną usunięte.

W temacie dodatkowego oświetlenia w Mątowach Małych stwierdził, że to zadanie chce wykonać w ramach bieżącej konserwacji oświetlenia, na które gmina wydaje duże środki finansowe.

**Ad. 10**

**Radny Pan Wojciech Langowski** poprosił aby podjąć działania na ul. Szkolnej. Po opadach deszczu woda nie jest odprowadzana i tworzy się „jezioro”.

**Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek** wyjaśnił, że temat jest znany i jednym z rozwiązań jest wstawienie studzienki i odprowadzenie wody do kanalizacji deszczowej. To zadanie będzie starał się powiązać z częściowym remontem sieci kanalizacyjnej na osiedlu w Miłoradzu.

**Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu Pan Marcin Szesza** zaprosił po sesji chętne osoby do pracy w zespole, który opracuje ankietę dotyczącą diagnozy i oczekiwań w stosunku do działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Miłoradzu.

Ponadto poinformował, że projekt GOKiS pn. „Tu jest moje miejsce, tu jest mój dom, stwórzmy tu razem wspólny kąt” zgłoszony w ramach konkursu fundacji AVIWA uzyskał dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł.

**Ad. 11**

**Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel** podziękowała obecnych za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad IX Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

**Dominika Wróbel**